



Наименование программного продукта Estimate 2.0

Наименование редакции сметных нормативов ФЕР 2020, Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр

Реквизиты приказов об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам ФЕР 2020 изменение 9 (Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр, с учетом приказа Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, с учетом приказа Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, с учетом приказа Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, с учетом приказа Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, с учетом приказа Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, с учетом приказа Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, с учетом приказа Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, с учетом приказа Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, с учетом приказа Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр)

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты письма Минстроя РФ от 26.06.2023 №37487 - ИФ/09, объект строительства: объекты культуры

Нормативный правовой акт об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации Ульяновская область

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Ремонт кровли здания СДК в с. Панциревка, Инзенского района, Ульяновской области

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС-02-01-01

Ремонт кровли здания СДК в с. Панциревка, Инзенского района, Ульяновской области

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание ведомсть объемов работ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 кв.2023г с пересчетом в цены 2 кв.2024г с учетом индекса-дефлятора

Сметная стоимость	<u>2138.22</u>	<u>150.07</u> тыс. руб.		
в том числе:				
строительных работ	<u>2138.22</u>	<u>150.07</u> тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих	<u>253.52(8.31)</u> тыс.руб.
монтажных работ		тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих	<u>986</u> чел.-ч
оборудования		тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов	<u>28</u> чел.-ч
прочих затрат		тыс.руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	

(количество) (измеритель)

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Земляные работы



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕР46-04-008-0	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	7,8		7,8					
		1 ОТ					124,02		967,00	30,5	29 493,50
		2 ЭМ					30,64		239,00		
		3 в т.ч. ОТМ								30,5	
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	15,9		124					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					154,66		1 206,00		
		ФОТ							967,00		29 493,50
Пр/812-040.2-1		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных констр. эл-в здания, а также зданий в целом	%	91		91			880,00		26 839,09
Пр/774-040.2		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных констр. эл-в здания, а также зданий в целом	%	52		52			503,00		15 336,62
		Всего по позиции							2 589,00		
2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2	4,8		4,8					
		1 ОТ					120,37		578,00	30,5	17 629,00
		2 ЭМ					39,74		191,00		
		3 в т.ч. ОТМ					6,21		30,00	30,5	915,00
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	15,16		73					
		ЗТм	чел.-ч	0,46		2					
		Итого по расценке					160,11		769,00		
		ФОТ							608,00		18 544,00
Пр/812-092.0-1		НР Крыши, кровли	%	90		90			547,00		16 689,60
Пр/774-092.0		СП Крыши, кровли	%	46		46			280,00		8 530,24
		Всего по позиции							1 596,00		
3	ФЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных	100 шт	0,04		0,04					
		1 ОТ					2 455,84		98,00	30,5	2 989,00
		2 ЭМ					10,37				
		3 в т.ч. ОТМ								30,5	
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	309,3		12					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					2 466,21		98,00		
		ФОТ							98,00		2 989,00
Пр/812-092.0-1		НР Крыши, кровли	%	90		90			88,00		2 690,10
Пр/774-092.0		СП Крыши, кровли	%	46		46			45,00		1 374,94
		Всего по позиции							231,00		
4	ФЕР10-02-036-01	Демонтаж стропил	м3	4		4					
		<i>МР ФЕР табл. 2 п. 2 /демонтаж деревн. констр: к ОТ 0,8 к МС к ЭМС 0,8 к ЗТ 0,8 к ЗТМ 0,8</i>									
		1 ОТ					100,65	0,8	322,00	30,5	9 821,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2 ЭМ						29,30	0,8	94,00		
	3 в т.ч. ОТМ						4,21		13,00	30,5	396,50
	4 М						160,86	0			
	ЗТ	чел.-ч		11,8	0,8	38					
	ЗТм	чел.-ч		0,34	0,8	1					
	Итого по расценке						290,81		416,00		
	ФОТ								335,00		10 217,50
Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%		108		108			362,00		11 034,90
Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%		55		55			184,00		5 619,63
	Всего по позиции								962,00		
	Итого прямые затраты по Разделу Земляные работы								2 489,00		
	в том числе										
	оплата труда (ОТ)								1 965,00		59 933,00
	эксплуатация машин и механизмов								524,00		
	в том числе										
	эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда								524,00		
	в том числе										
	оплата труда машинистов (ОТм)								43,00		1 312,00
	доплаты к оплате труда машинистов										
	материальные ресурсы										
	в том числе										
	материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки										
	дополнительная перевозка материальных ресурсов										
	перевозка										
	Итого ФОТ (справочно)								2 008,00		61 245,00
	Итого накладные расходы								1 877,00		57 255,00
	Итого сметная прибыль								1 012,00		30 862,00
	Итого оборудование										
	в том числе										
	оборудование без учета дополнительной перевозки										
	дополнительная перевозка оборудования										
	Итого прочие затраты										
	Итого по разделу Земляные работы (в базисном уровне цен)								5 378,00		
	в том числе										
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)										
	оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)										
	Раздел 2. Слуховые окна										
5	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт	4		4					
		Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25									
	1 ОТ						51,86	1,15	239,00	30,5	7 289,50
	2 ЭМ						19,92	1,25	100,00		
	3 в т.ч. ОТМ						2,77	1,25	14,00	30,5	427,00
	4 М						224,49		898,00		
01.7.04.08	Скобяные изделия	компл		0		0					
11.2.07.11	Створки оконные	м2		0		0					
	ЗТ	чел.-ч		6,08	1,15	28					
	ЗТм	чел.-ч		0,22	1,25	1					
	Итого по расценке						296,27		1 237,00		
	ФОТ								253,00		7 716,50
Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%		108	0,9	97,2			246,00		7 500,44
Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%		55	0,85	46,75			118,00		3 607,46
	Всего по позиции								1 601,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	ФССЦ01.7.04.0 8-0011	Комплект скобяных изделий для оконных блоков общественных зданий при заполнении отдельными элементами одностворных, высота 1,2 м	компл	4		4	27,93		112,00		112,00
Всего по позиции									112,00		112,00
7	ФССЦ11.2.07.0 2-0021	Окна деревянные неоткрывающиеся глухие одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, размером 900x1000	м2	3,6		3,6	421,80		1 518,00		1 518,00
Всего по позиции									1 518,00		1 518,00
8	ФЕР09-05-001-01	Облицовка стен СО стальным профилированным листом	100 м2	0,2		0,2					
		<i>Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25</i>									
		1 ОТ					264,91	1,15	61,00	30,5	1 860,50
		2 ЭМ					26,33	1,25	7,00		
		3 в т.ч. ОТМ					3,82	1,25	1,00	30,5	30,50
		4 М					13,36		3,00		
08.3.09.05		Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	7					
		ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25						
Итого по расценке							304,60		71,00		
		ФОТ							62,00		1 891,00
Пр/812-009.0-1		НР Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			52,00		1 582,77
Пр/774-009.0		СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			33,00		996,56
Всего по позиции									156,00		
9	ФССЦ08.3.09.0 4-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2	22		22	57,10		1 256,00		1 256,00
Всего по позиции									1 256,00		1 256,00
Итого прямые затраты по Разделу Слуховые окна									4 194,00		
в том числе											
оплата труда (ОТ)									300,00		9 151,00
эксплуатация машин и механизмов									107,00		
в том числе											
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда									107,00		
в том числе											
оплата труда машинистов (ОТм)									15,00		458,00
доплаты к оплате труда машинистов											
материальные ресурсы									3 787,00		
в том числе											
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									3 787,00		
дополнительная перевозка материальных ресурсов											
перевозка											
Итого ФОТ (справочно)									315,00		9 609,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы							298,00		9 085,00
		Итого сметная прибыль							151,00		4 605,00
		Итого оборудование									
		в том числе									
		оборудование без учета дополнительной перевозки									
		дополнительная перевозка оборудования									
		Итого прочие затраты									
		Итого по разделу Слуховые окна (в базисном уровне цен)							4 643,00		
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		Раздел 3. Кровля									
10	ФЕР10-01-002-01	Установка стропил	м3		4						4
		Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25									
		1 ОТ					197,78	1,15	910,00	30,5	27 755,00
		2 ЭМ					31,77	1,25	159,00		
		3 в т.ч. ОТМ					4,58	1,25	23,00	30,5	701,50
		4 М					2 068,16		8 273,00		
		ЗТ	чел.-ч		23,8	1,15					109
		ЗТМ	чел.-ч		0,37	1,25					2
		Итого по расценке					2 297,71		9 342,00		
		ФОТ							933,00		28 456,50
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%		108	0,9			907,00		27 659,72
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%		55	0,85			436,00		13 303,41
		Всего по позиции							10 685,00		
11	ФЕРр58-12-1	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2		1,28						1,28
		1 ОТ					231,93		297,00	30,5	9 058,50
		2 ЭМ					34,12		44,00		
		3 в т.ч. ОТМ					9,54		12,00	30,5	366,00
		4 М					2 198,68		2 814,00		
		ЗТ	чел.-ч		29,21						37
		ЗТМ	чел.-ч		0,75						1
		Итого по расценке					2 464,73		3 155,00		
		ФОТ							309,00		9 424,50
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли	%		90				278,00		8 482,05
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли	%		46				142,00		4 335,27
		Всего по позиции							3 575,00		
12	ФССЦ11.1.03.0-5-0077	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 25 мм, сорт III	м3		-3,3792		-3,3792	792,00	-2 676,00		-2 676,00
		Всего по позиции							-2 676,00		-2 676,00
13	ФССЦ11.1.03.0-6-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		3,3792		3,3792	1 375,00	4 646,00		4 646,00
		Всего по позиции							4 646,00		4 646,00
14	ФЕРр58-12-2	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусьев под кровлю: из листовой стали	100 м2		3,52		3,52				
		1 ОТ					155,54		548,00	30,5	16 714,00
		2 ЭМ					22,48		79,00		
		3 в т.ч. ОТМ					6,52		23,00	30,5	701,50
		4 М					1 295,94		4 562,00		
		ЗТ	чел.-ч		19,59						69

ООО «Центр ценообразования
и экономического анализа»
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,51		2					
		Итого по расценке					1 473,96		5 189,00		
		ФОТ							571,00		17 415,50
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли	%	90		90			514,00		15 673,95
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли	%	46		46			263,00		8 011,13
		Всего по позиции							5 966,00		
15	ФССЦ11.1.03.0 5-0081	Доска необрезная, хвойных пород, длина 4-6,5 м, все ширины, толщина 32-40 мм, сорт III	м3	-5,1744		-5,1744	832,70		-4 309,00		-4 309,00
		Всего по позиции							-4 309,00		-4 309,00
16	ФССЦ11.1.03.0 6-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	4,0425		4,0425	1 375,00		5 558,00		5 558,00
		Всего по позиции							5 558,00		5 558,00
17	ФЕРр58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок	100 м2	8		8					
		1 ОТ					37,77		302,00	30,5	9 211,00
		2 ЭМ					5,41		43,00		
		3 в т.ч. ОТМ					1,33		11,00	30,5	335,50
		4 М					25,43		203,00		
	12.1.02.10	Материалы рулонные кровельные	м2	115		920					
		ЗТ	чел.-ч	4,71		38					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		1					
		Итого по расценке					68,61		548,00		
		ФОТ							313,00		9 546,50
	Пр/812-092.0-1	НР Крыши, кровли	%	90		90			282,00		8 591,85
	Пр/774-092.0	СП Крыши, кровли	%	46		46			144,00		4 391,39
		Всего по позиции							974,00		
18	ФССЦ12.1.02.1 1-0003	ИЗОСПАН: D	10 м2	92		92	37,50		3 450,00		3 450,00
		Всего по позиции							3 450,00		3 450,00
19	ФЕР10-01-082-01	Укладка по фермам прогонов: из досок (контробрешетка)	м3	1,2		1,2					
		Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25									
		1 ОТ					133,14	1,15	184,00	30,5	5 612,00
		2 ЭМ					31,11	1,25	47,00		
		3 в т.ч. ОТМ					4,47	1,25	7,00	30,5	213,50
		4 М					1 723,81		2 069,00		
		ЗТ	чел.-ч	14	1,15	19					
		ЗТм	чел.-ч	0,36	1,25	1					
		Итого по расценке					1 888,06		2 300,00		
		ФОТ							191,00		5 825,50
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			186,00		5 662,39
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			89,00		2 723,42
		Всего по позиции							2 575,00		
20	ФССЦ11.1.03.0 6-0093	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт I	м3	-1,212		-1,212	1 572,00		-1 905,00		-1 905,00
		Всего по позиции							-1 905,00		-1 905,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ФССЦ11.1.03.0 6-0095	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт III	м3	-0,048		-0,048	1 056,00		-51,00		-51,00
Всего по позиции									-51,00		-51,00
22	ФССЦ11.1.03.0 6-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3	1,26		1,26	1 375,00		1 733,00		1 733,00
Всего по позиции									1 733,00		1 733,00
23	ФЕР26-02-018-01	Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2	15,6		15,6					
<i>Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25</i>											
	1	ОТ					23,63	1,15	424,00	30,5	12 932,00
	2	ЭМ					9,16	1,25	179,00		
	3	в т.ч. ОТМ						1,25		30,5	
	4	М									
14.2.02.11		Составы огнезащитные	т	0,0288		0,44928					
		ЗТ	чел.-ч	2,77	1,15	50					
		ЗТм	чел.-ч		1,25						
Итого по расценке							32,79		603,00		
		ФОТ							424,00		12 932,00
Пр/812-020.0-1		НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			370,00		11 289,64
Пр/774-020.0		СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			198,00		6 045,71
Всего по позиции									1 171,00		
24	ФССЦ14.2.06.0 1-0004	Антисептик-антипирен "ПИРИЛАКС" для древесины	кг	449,28		449,28	16,34		7 341,00		7 341,00
Всего по позиции									7 341,00		7 341,00
25	ФЕР12-01-033-02	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: средней сложности	100 м2	8		8					
<i>Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25</i>											
	1	ОТ					336,95	1,15	3 100,00	30,5	94 550,00
	2	ЭМ					32,51	1,25	325,00		
	3	в т.ч. ОТМ					4,67	1,25	47,00	30,5	1 433,50
	4	М					76,69		614,00		
08.1.02.07		Дополнительные элементы кровли из профлиста: коньки, разжелобки и проч.	шт	0		0					
08.3.09.01		Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0		0					

ООО «Центр ценообразования
и экономического анализа»
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	38,03	1,15	350					
		ЗТм	чел.-ч	0,37	1,25	4					
		Итого по расценке					446,15		4 039,00		
		ФОТ							3 147,00		95 983,50
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			3 087,00		94 159,81
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			1 525,00		46 504,01
		Всего по позиции							8 651,00		
26	ФССЦ08.1.02.0 7-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2	28		28	164,28		4 600,00		4 600,00
		Всего по позиции							4 600,00		4 600,00
27	ФССЦ08.3.09.0 4-0023	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер матовый НС21-0,5	м2	920		920	72,21		66 433,00		66 433,00
		Всего по позиции							66 433,00		66 433,00
28	ФЕР12-01-032- 02	Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого	100 м	0,4		0,4					
		<i>Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25</i>									
		1 ОТ					49,82	1,15	23,00	30,5	701,50
		2 ЭМ					6,09	1,25	3,00		
		3 в т.ч. ОТМ					1,28	1,25	1,00	30,5	30,50
		4 М									
	07.2.07.13	Конструкции стальные	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	5,3	1,15	2					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25						
		Итого по расценке					55,91		26,00		
		ФОТ							24,00		732,00
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109	0,9	98,1			24,00		718,09
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			12,00		354,65
		Всего по позиции							62,00		
29	ТЦ_12.1.01.05_ 73_7319001368 61_11.11.2022_ 01	Снегозадержатель трубчатый 3м, цвет Ral	м	40		40	248,24		1 249,06	7,95	9 930,00
		Всего по позиции							1 249,06		9 930,00
		Итого прямые затраты по Разделу Кровля							111 271,00		
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							5 788,00		176 535,00
		эксплуатация машин и механизмов							879,00		
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда							879,00		
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							124,00		3 785,00
		доплаты к оплате труда машинистов									
		материальные ресурсы							104 604,00		
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							104 604,00		
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка									
		Итого ФОТ (справочно)							5 912,00		180 320,00
		Итого накладные расходы							5 648,00		172 241,00
		Итого сметная прибыль							2 808,00		85 670,00
		Итого оборудование									
		в том числе									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оборудование без учета дополнительной перевозки									
		дополнительная перевозка оборудования									
		Итого прочие затраты									
		Итого по разделу Кровля (в базисном уровне цен)							119 727,00		
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)							1 249,00		9 930,00
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		Раздел 4. Водосточная система									
30	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных	100 м		0,7		0,7				
		Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25									
		1 ОТ					237,13	1,15	191,00	30,5	5 825,50
		2 ЭМ					21,18	1,25	19,00		
		3 в т.ч. ОТМ					3,21	1,25	3,00	30,5	91,50
		4 М					5 089,63		3 563,00		
		ЗТ	чел.-ч		27,8	1,15					
		ЗТм	чел.-ч		0,25	1,25					
		Итого по расценке					5 347,94		3 773,00		
		ФОТ							194,00		5 917,00
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%		109	0,9	98,1		190,00		5 804,58
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%		57	0,85	48,45		94,00		2 866,79
		Всего по позиции							4 057,00		
31	ФССЦ08.1.02.1-0013	Поковки оцинкованные, масса 2,825 кг	т		-0,1183		-0,1183	7 977,00	-944,00		-944,00
		Всего по позиции							-944,00		-944,00
32	ФССЦ08.3.05.0-5-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т		-0,231		-0,231	11 200,00	-2 587,00		-2 587,00
		Всего по позиции							-2 587,00		-2 587,00
33	ФССЦ12.1.01.0-5-0035	Желоб металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 150 мм, длина 3000 мм, прим.	шт		23,5		23,5	220,46	5 181,00		5 181,00
		Всего по позиции							5 181,00		5 181,00
34	ФССЦ12.1.01.0-5-0013	Кронштейн желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 150 мм, длина 320 мм	шт		88		88	41,57	3 658,00		3 658,00
		Всего по позиции							3 658,00		3 658,00
35	ФЕР12-01-035-02	Устройство металлической водосточной системы: воронок	шт		4		4				
		Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25									
		1 ОТ					1,73	1,15	8,00	30,5	244,00
		2 ЭМ						1,25			
		3 в т.ч. ОТМ						1,25		30,5	
		4 М									
08.1.02.22		Изделия для водосточных труб	шт		1		4				
		ЗТ	чел.-ч		0,18	1,15	1				
		ЗТм	чел.-ч			1,25					
		Итого по расценке					1,73		8,00		
		ФОТ							8,00		244,00
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%		109	0,9	98,1		8,00		239,36

ООО «Центр ценообразования
и экономического анализа»
ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			4,00		118,22
		Всего по позиции							20,00		
36	ФССЦ12.1.01.0 5-0005	Воронка выпускная металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 150/100 мм, прим	шт	4		4	88,55		354,00		354,00
		Всего по позиции							354,00		354,00
37	ФЕР12-01-035- 01	Устройство металлической водосточной системы: колен <i>Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25</i>	шт	8		8					
		1 ОТ					1,15	1,15	11,00	30,5	335,50
		2 ЭМ						1,25			
		3 в т.ч. ОТМ						1,25		30,5	
		4 М									
08.1.02.22		Изделия для водосточных труб	шт	1		8					
		ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	1					
		ЗТм	чел.-ч		1,25						
		Итого по расценке					1,15		11,00		
		ФОТ							11,00		335,50
Пр/812-012.0-1		НР Кровли	%	109	0,9	98,1			11,00		329,13
Пр/774-012.0		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			5,00		162,55
		Всего по позиции							27,00		
38	ФССЦ12.1.01.0 5-0050	Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр 100 мм	шт	8		8	92,17		737,00		737,00
		Всего по позиции							737,00		737,00
39	ФЕР12-01-035- 03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб <i>Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25</i>	м	33		33					
		1 ОТ					1,15	1,15	44,00	30,5	1 342,00
		2 ЭМ						1,25			
		3 в т.ч. ОТМ						1,25		30,5	
		4 М					7,80		257,00		
08.1.02.07		Труба водосточная	м	1		33					
08.1.02.22		Изделия для водосточных труб	шт	2		66					
		ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	5					
		ЗТм	чел.-ч		1,25						
		Итого по расценке					8,95		301,00		
		ФОТ							44,00		1 342,00
Пр/812-012.0-1		НР Кровли	%	109	0,9	98,1			43,00		1 316,50
Пр/774-012.0		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			21,00		650,20
		Всего по позиции							365,00		
40	ФССЦ12.1.01.0 5-0022	Хомут трубы (на кирпич) металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 100 мм	шт	66		66	57,82		3 816,00		3 816,00
		Всего по позиции							3 816,00		3 816,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
41	ФССЦ12.1.01.0 5-0066	Труба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 100 мм, длина 3000 мм	шт	11		11	309,02		3 399,00		3 399,00
Всего по позиции									3 399,00		3 399,00
42	ФЕР12-01-035- 01	Устройство металлической водосточной системы: колен Пр421 п.58 б (ФЕР, ТЕР): к ОТ 1,15 к ЭМС 1,25 к ЗМ 1,25 к ЗТ 1,15 к ЗТМ 1,25	шт	4		4					
		1 ОТ					1,15	1,15	5,00	30,5	152,50
		2 ЭМ						1,25			
		3 в т.ч. ОТМ						1,25		30,5	
		4 М									
08.1.02.22		Изделия для водосточных труб	шт	1		4					
		ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	1					
		ЗТм	чел.-ч		1,25						
Итого по расценке							1,15		5,00		
ФОТ									5,00		152,50
Пр/812-012.0-1		НР Кровли	%	109	0,9	98,1			5,00		149,60
Пр/774-012.0		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			2,00		73,89
Всего по позиции									12,00		
43	ФССЦ12.1.01.0 5-0046	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр 100 мм	шт	4		4	101,19		405,00		405,00
Всего по позиции									405,00		405,00
44	ФСЭМ91.06.06- 011	Автогидроподъемники, высота подъема 12 м	маш.-ч	13		13					
		1 ОТ								30,5	
		2 ЭМ					82,22		1 069,00		
		3 в т.ч. ОТМ					10,06		131,00	30,5	3 995,50
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	1		13					
Итого по расценке							82,22		1 069,00		
ФОТ									131,00		3 995,50
Пр/812-012.0-1		НР Кровли	%	109		109			143,00		4 355,10
Пр/774-012.0		СП Кровли	%	57		57			75,00		2 277,44
Всего по позиции									1 287,00		
Итого прямые затраты по Разделу Водосточная система									19 186,00		
в том числе											
оплата труда (ОТ)									259,00		7 901,00
эксплуатация машин и механизмов									1 088,00		
в том числе											
эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда									1 088,00		
в том числе											
оплата труда машинистов (ОТм)									134,00		4 088,00
доплаты к оплате труда машинистов											
материальные ресурсы									17 839,00		
в том числе											
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									17 839,00		
дополнительная перевозка материальных ресурсов											
перевозка											
Итого ФОТ (справочно)									393,00		11 989,00
Итого накладные расходы									400,00		12 197,00
Итого сметная прибыль									202,00		6 151,00

ООО «Центр ценообразования
и экономического анализа»

ПРОВЕРЕНО

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого оборудование									
		<i>в том числе</i>									
		оборудование без учета дополнительной перевозки									
		дополнительная перевозка оборудования									
		Итого прочие затраты									
		Итого по разделу Водосточная система (в базисном уровне цен)							19 788,00		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		Раздел 5. Прочие работы									
45	01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	4		4	42,98		172,00	13,34	2 294,00
		Всего по позиции							172,00		2 294,00
46	01-01-01-042	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой погрузчиком	1 т груза	16,3		16,3	7,96		130,00	13,34	1 734,00
		Всего по позиции							130,00		1 734,00
47	ФССЦ(нр)03-21-01-010	Перевозка грузов I класса автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км	1 т груза	20,3		20,3	11,42		232,00	11,65	2 703,00
		Всего по позиции							232,00		2 703,00
		Итого прямые затраты по Разделу Прочие работы							534,00		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)									
		эксплуатация машин и механизмов									
		<i>в том числе</i>									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда									
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)									
		доплаты к оплате труда машинистов									
		материальные ресурсы							302,00		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							302,00		
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка							232,00		2 703,00
		Итого ФОТ (справочно)									
		Итого накладные расходы									
		Итого сметная прибыль									
		Итого оборудование									
		<i>в том числе</i>									
		оборудование без учета дополнительной перевозки									
		дополнительная перевозка оборудования									
		Итого прочие затраты									
		Итого по разделу Прочие работы (в базисном уровне цен)							534,00		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		оборудование, отсутствующее в ФРСН (в базисном уровне цен)									
		ИТОГИ ПО СМЕТЕ									
		ВСЕГО строительные работы							150 070,00		1 676 503,00
		<i>в том числе</i>									
		прямые затраты							137 674,00		1 298 437,00
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)							8 312,00		253 520,00
		эксплуатация машин и механизмов							2 598,00		34 657,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда							2 598,00	13,34	34 657,00
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							316,00		9 643,00
		доплаты к оплате труда машинистов									
		материальные ресурсы							126 532,00		1 007 557,00
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							126 532,00	7,95	1 007 557,00
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка							232,00		2 703,00
		ФОТ(справочно)							8 628,00		263 163,00
		накладные расходы							8 223,00		250 778,00
		сметная прибыль							4 173,00		127 288,00
		ВСЕГО монтажные работы									
		в том числе									
		прямые затраты									
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									
		эксплуатация машин и механизмов									
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда								13,34	
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)									
		доплаты к оплате труда машинистов									
		материальные ресурсы									
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки								7,95	
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка									
		ФОТ(справочно)									
		накладные расходы									
		сметная прибыль									
		ВСЕГО оборудование									
		в том числе									
		оборудование без учета дополнительной перевозки									
		дополнительная перевозка									
		ВСЕГО прочие затраты									
		в том числе									
		прочие затраты									
		прочие работы									
		в том числе									
		прямые затраты									
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)									
		эксплуатация машин и механизмов									
		в том числе									
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда								13,34	
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)									
		доплаты к оплате труда машинистов									
		материальные ресурсы									
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки								7,95	
		дополнительная перевозка материальных ресурсов									
		перевозка									
		ФОТ(справочно)									
		накладные расходы									
		сметная прибыль									
		ВСЕГО по смете							150 070,00		1 676 503,00
		Всего прямые затраты (справочно)							137 674,00		1 298 437,27
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							8 312,00		253 520,00
		эксплуатация машин и механизмов							2 598,00		34 657,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		в том числе										
		эксплуатация машин и механизмов без учета доплат к оплате труда							2 598,00		34 657,00	
		в том числе										
		оплата труда машинистов (ОТм)							316,00		9 643,00	
		доплаты к оплате труда машинистов										
		материальные ресурсы							126 532,00		1 007 556,95	
		в том числе										
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							126 532,00		1 007 556,95	
		дополнительная перевозка										
		перевозка							232,00		2 703,00	
		Всего ФОТ(справочно)							8 628,00		263 163,00	
		Всего накладные расходы							8 223,00		250 778,00	
		Всего сметная прибыль							4 173,00		127 288,00	
		Всего оборудование										
		в том числе										
		оборудование без учета дополнительной перевозки										
		дополнительная перевозка										
		Всего прочие затраты										
		Справочно										
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)									9 930,00	
		оборудование, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)										
		затраты труда рабочих							986,00			
		затраты труда машинистов							28,00			
		Резерв средств на непредвиденные работы и затраты										
										2%	33 530,00	
		Итого									1 710 033,00	
		Итого с индексом-дефлятором 1,0286*1,013=1,042 (инфляция 2кв23г.-2кв24г. Согласно прогнозным данным Министерства экономического развития РФ от 14.04.2023г									1 781 854,00	
		Налоги										
НДС											20%	356 370,80
		Итого										2 138 224,80
		Итого по смете										2 138 224,80

Составил

Проверил

Расценки, индексы, нормативы
накладных расходов и сметной
прибыли проверены.

_____ Козин П.А.

Смотри заключение

№ 1505 от 02.10.2023 г.

